UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KT                        Bình Định, ngày      tháng      năm 2021

V/v chủ trương thu giá dịch vụ thoát nước

và xử lý nước thải tại Khu chế biến thủy

sản tập trung Tam Quan Bắc và giá dịch vụ

sử dụng cảng cá tại Cảng cá Tam Quan.

                     Kính gửi:

                                    - Sở Tài chính;

                                    - Sở Nông nghiệp và PTNT;

                                    - Sở Xây dựng;

                                    - UBND thị xa Hoài Nhơn;

                                    - Ban Quản lý Cảng cá Bình Định;

                                    - Ban Quản lý Cảng cá và Dịch vụ đô thị thị xã Hoài Nhơn.

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 4088/STC-QLGCS ngày

29/12/2021 về việc thu giá dịch vụ thoát nước và xử lý nước thải tại Khu chế biến thủy

sản tập trung Tam Quan Bắc và giá dịch vụ sử dụng cảng cá tại Cảng cá Tam Quan, Chủ

tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

I. Về giá dịch vụ thoát nước và xử lý nước thải tại Khu chế biến thủy sản

tập trung Tam Quan Bắc

 1. Đồng ý về chủ trương cho phép Ban Quản lý Cảng cá và Dịch vụ đô thị

thị xã Hoài Nhơn thực hiện thu giá dịch vụ thoát nước và xử lý nước thải tại Khu

chế biến thủy sản tập trung Tam Quan Bắc trong năm 2022 bằng giá năm 2020

được quy định tại các Quyết định số 4223/QĐ-UBND ngày 09/11/2017 và Quyết

định số 3054/QĐ-UBND ngày 28/8/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh.

2. Giao UBND thị xã Hoài Nhơn chỉ đạo Ban Quản lý Cảng cá và Dịch vụ

đô thị thị xã Hoài Nhơn xây dựng phương án giá dịch vụ thoát nước và xử lý nước

thải tại Khu chế biến thủy sản tập trung Tam Quan Bắc cho lộ trình những năm

tiếp theo, gửi Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Xây dựng thẩm định, trình

UBND tỉnh trong quý IV/2022 xem xét phê duyệt để áp dụng cho năm 2023.

II. Về giá dịch vụ sử dụng cảng cá tại Cảng cá Tam Quan

1. Đồng ý về chủ trương cho phép Ban Quản lý Cảng cá và Dịch vụ đô thị

thị xã Hoài Nhơn được tiếp tục thực hiện tạm thu giá dịch vụ sử dụng cảng cá tại

Cảng cá Tam Quan với mức thu chi theo quy định tại Công văn số 3849/UBND-

TH ngày 05/7/2019 của UBND tỉnh.

2. Giao UBND thị xã Hoài Nhơn chỉ đạo Ban Quản lý Cảng cá và Dịch vụ

đô thị thị xã Hoài Nhơn xây dựng phương án giá dịch vụ sử dụng cảng cá tại Cảng

cá Tam Quan theo quy định tại Thông tư số 25/2014/TT-BTC ngày 17/02/2014 của

Bộ Tài chính; gửi Sở Tài chính thẩm định, xây dựng khung giá dịch vụ sử dụng

2

cảng cá trên địa bàn tỉnh và trình UBND tỉnh ban hành theo quy định trong quý

IV/2022.

3. Giao Sở Nông nghiệp và PTNT chỉ đạo Ban Quản lý Cảng cá Bình Định

xây dựng 02 (hai) phương án giá dịch vụ sử dụng cảng cá tại Cảng cá Quy Nhơn

và Cảng cá Đề Gi theo quy định tại Thông tư số 25/2014/TT-BTC ngày 17/02/2014

của Bộ Tài chính; gửi Sở Tài chính thẩm định, xây dựng khung giá dịch vụ sử dụng

cảng cá trên địa bàn tỉnh và trình UBND tỉnh ban hành theo quy định trong quý

IV/2022.

Thủ trưởng các cơ quan liên quan, Chủ tịch UBND thị xã Hoài Nhơn, Giám

đốc Ban Quản lý Cảng cá Bình Định, Giám đốc Ban Quản lý Cảng cá và Dịch vụ đô

thị thị xã Hoài Nhơn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                   KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                 PHÓ CHỦ TỊCH

- CT UBND tỉnh;

- PCT TT UBND tỉnh Nguyễn Tự Công Hoàng;

- CVP, PVP NN;

- Lưu: VT, K13 (17b).

                                                                                 Nguyễn Tự Công Hoàng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-31T09:40:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trương Ngọc Lân<truongngoclan-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-31T09:44:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Văn Thủy<phamvanthuy-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-12-31T10:15:09+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-31T20:47:26+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-31T20:47:27+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-31T20:47:28+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-31T20:47:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!